REQUERIMENTO Nº            , DE 2009

(Do Sr. CAPITÃO ASSUMÇÃO)

Requer a instauração da Comissão Especial

destinada a proferir parecer a Proposta de

Emenda á Constituição nº 190/07 que

acrescenta o artigo 93-A a Constituição

Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, e em cumprimento ao Ato da Presidência exarado

no dia 23 de março do corrente ano, que decidiu “criar Comissão Especial

destinada a proferir parecer á Proposta de Emenda á Constituição nº 190-A, de

2007”, requeiro a Vossa Excelência que determine a constituição da Comissão

Especial, designando os membros que porventura ainda faltem,

independentemente da indicação dos respectivos líderes, visto que exaurido o

prazo previsto nos termos do art. 33, § 1º do RICD.

Sala de Sessões,em          de                       de 2009.

Deputado CAPITÃO ASSUMÇÃOCAPITÃO ASSUMÇÃOCAPITÃO ASSUMÇÃOCAPITÃO ASSUMÇÃO
PSB/ESPSB/ESPSB/ESPSB/ES